
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 
Via  Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice  meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177  
TEL. 0364/340454  - FAX  0364/342026 

 http://www.icividate.edu.it  e-mail: bsic807004@istruzione.it codice univoco a 
fatturazione elettronica: UF77BM  

P.E.C: 
bsic807004@pec.istruzione.it  

   

 

 
 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU.  

Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - Avviso pubblico n. 28966 del 06/09/2021. 
 

Codice identificativo: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-780 - CUP: E79J21008190006  
 

 

Al sito web dell’Istituto 

        - sezione Progetti PON 

  - Albo on-line 

- Amministrazione trasparente      

Agli Atti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico n. 28966 del 06/09/2021 - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTI il Regolamento (UE) n.  1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTE la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 e la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO l’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241; 

VISTA la candidatura n. 1065519 presentata mediante inserimento del progetto nel Sistema Informativo 

e compresa nella graduatoria regionale definitiva approvata con provvedimento del Dirigente 

dell’Autorità di Gestione prot. n. 519 del 27/12/2021;  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR n. prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con oggetto 

“Autorizzazione progetto” che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa a valere 

Istituto Comprensivo  G .BONAFINI - C.F. 90009580177 C.M. BSIC807004 - AA5AE73 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000689/U del 11/03/2022 09:28VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID-28966 del 06 settembre 2021 finalizzato alla trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e 

forniture inferiori alla soglia comunitaria” emanate con circolare MIUR del 13/01/2016, prot. n. 1588; 

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il il D.Lgs. 

50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del 

dlgs 56/2017”;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 112 del 4 novembre 2021 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/22 - adeguamento a. s. 2021/22; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 08 del 15 febbraio 2022, concernente l’approvazione del 

Programma Annuale - Esercizio finanziario 2022; 

CONSIDERATA la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del 

progetto di cui trattasi; 

RITENUTO di poter attendere a tale funzione in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, ai sensi del 

D. Lgs. 165/2001, art. 25, e successive modifiche; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi a valere sul Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V - Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - Avviso pubblico n. 28966 del 06/09/2021 per la realizzazione del seguente 

intervento: 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto  

Titolo progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Importo 

totale 

autorizzato 

13.1.2A 

13.1.2A - 

FESRPON- 

LO-2021-780 

Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione 

digitale della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica  

€ 43.892,22 € 2.801,60 € 46.693,82 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; l’incarico 

avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Roberto Salvetti  
  

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
          ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 3 


